
 
 

                                                                                                                                 
 
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA     

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/5 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 15. veljače 2023. 
 
 
Gradsko vijeće Grada Labina na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 
Grada Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst , 8/13., 3/16. , 02/18.,  05/19. – pročišćeni 
tekst,  02/20. i 01/21.), a u svezi sa člankom 9.  Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, br. 153/13, 65/17. , 114/18., 39/19. i 98/19.) - dalje: Zakon i nakon prezentacije  
Istraživačke urbanističko-arhitektonske studije Centralne zone Rapca izrađene od strane 
Arhitektonskog fakulteta Zagreb - Zavoda za arhitekturu,  na sjednici, održanoj 15. veljače 
2023. godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Istraživačko-urbanističko-arhitektonska studija Centralne zone Rapca (dalje u tekstu: 
Studija) koju su u ime izrađivača Arhitektonskog fakulteta iz Zagreba, Zavoda za 
arhitekturu, prezentirali prof.dr.sc. Idis Turato, dipl.ing.arh. i prof.dr.sc. Maroje Mrduljaš, 
dipl.ing.arh. prihvaća se kao polazište za: 

- izmjenu i dopunu Prostornog plana uređenja Grada Labina i Urbanističkog plana 
uređenja naselja Rabac, 

- daljnju razradu i implementaciju idejnih prijedloga sukladno smjernicama i 
zaključcima Studije 

- predlaganje važnih točaka u prostoru obuhvata, neovisno o namjeni i vlasništvu, 
koje zbog svog položaja,  značaja i utjecaja na oblikovanje prostora,  traže posebnu 
izvrsnost u arhitektonskom oblikovanju,  te  mogućih načina postizanja tog cilja 
(natječaji u području arhitekture i urbanizma i/ili drugi oblici postupaka koji će kroz 
više sudionika i više varijantnih rješenja omogućiti procjenjivanje i odabir najboljih 
idejnih rješenja).  

 
2. Studija iz točke 1. ovog zaključka doprinosi načelima prostornog uređenja utvrđenih 

Zakonom o prostornom uređenju, a posebno načelu uvažavanja znanstveno i stručno 
utvrđenih činjenica u cilju upoznavanja, provjere i procjene mogućnosti korištenja i razvoja 
prostora ta odabir planskih rješenja u izradi, donošenju i provedbi prostornih planova. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Labina".  
 
 
PREDSJEDNICA  
Gradskog vijeća  
 
Eni Modrušan, v.r.  


